Concurso Público Nº 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO Nº 07/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Carmo do Paranaíba, Estado de Minas Gerais, através da sua Presidente

MAIRA BETHANIA BRAZ DE QUEIROZ, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Legislativa

Coordenadora do Concurso nº 01/2023, nomeada pela Portaria nº 055/2023, TORNA PÚBLICO o Edital de Retificação

do Edital Normativo do Concurso Público nº 01/2023 conforme segue:

1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1 Leia-se como segue e não como constou:

12.2.    Somente serão avaliadas as Provas Discursivas – (Consultor Legislativo) dos candidatos habilitados conforme o item 8.3

e com as primeiras pontuações da Prova Objetiva, de acordo com a quantidade abaixo especificada na Tabela 12.1,

após aplicados os critérios de desempate estabelecidos no item 13.2 deste edital:

1.2 Leia-se como segue e não como constou:

13.1.4  Para o cargo de: MOTORISTA a Nota Final dos candidatos habilitados será igual a nota obtida na prova objetiva.

1.3 As demais alterações do Edital Normativo Permanecem inalteradas.

1.4 DIVULGAR Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Paranaíba/MG, 03 de janeiro de 2024.

MAIRA BETHANIA BRAZ DE QUEIROZ
PRESIDENTE